
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.501 5Quinta-feira, 25 DE FEVEREIRO DE 2021

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 118/2021-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 1.436/2020-CCG, de 
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2021/216324, de 24 de fevereiro de 2021;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para o município 
de IPIXUNA DO PARÁ/PA, no período de 25 a 27/02/2021.

Servidor Objetivo

SILVIO JOSE PANTOJA FERNANDES, CPF 319.678.092-91, matrí-
cula funcional nº 5275768/4, ocupante do cargo de Assessor do 

Cerimonial, lotado na Diretoria de Cerimonial.

Assessorar Agenda pública do Governo do Estado, no 
referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 2.½ (duas e meia) 
diárias ao servidor acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 24 de fevereiro de 2021.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 630734

FÉRIAS
.

PORTARIA N°. 117/2021-CRG, de 23 de Fevereiro de 2021.
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pela Portaria nº. 1.436/2020-CCG, publicado 
no DOE nº. 34.283, de 16/07/2020 e,
CONSIDERANDO o Processo Nº. 2021/210515, de 23/02/2021;
RESOLVE:
CONCEDER, 19 (DEZENOVE) dias de férias regulamentares, ao servidor 
ELIAS SOUZA LIMA, Id. Funcional nº. 2015331/1, para gozo no período de 
01/03/2021 a 19/03/2021, canceladas através da Portaria nº. 390/2020, 
publicada no DOE nº. 34.119, de 14/02/2020, referente ao período aqui-
sitivo 2018/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 23 de Fevereiro de 2021.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 630599

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

EXTRATO DE PORTARIA Nº 018/2021 – SF/CMG, 
DE 24 DE FEVEREIRO DE 2021

 Suprido: SAMUEL TAVARES RIBEIRO, CPF nº 914.793.122-15, Co-
ordenador de Logística Administrativa; Prazo p/ aplicação: 60 (ses-
senta) dias; Prazo p/ Prestação de Contas: 15 (quinze) dias; Valor: R$ 
8.500,00; Elemento de Despesa: 33.90.39 (Outros Serviços de Terceiros – 
Pessoa Jurídica) Fonte de recurso: 0101 (tesouro); Ordenador de Despesa: 
Marco Antonio Sirotheau Corrêa Rodrigues, CEL QOPM

Protocolo: 630725
EXTRATO DE PORTARIA Nº 017/2021 – SF/CMG, 

DE 24 DE FEVEREIRO DE 2021
 Suprido: TEN CEL QOPM RG 27273 Cássio Tabaranã Silva, Diretor 
de Operações, CPF nº 630.340.932-68; Prazo p/ aplicação: 60 (ses-
senta) dias; Prazo p/ Prestação de Contas: 15 (quinze) dias; Valor: R$ 
8.500,00; Elemento de Despesa: 33.90.39 (Outros Serviços de Terceiros – 
Pessoa Jurídica) Fonte de recurso: 0101 (tesouro); Ordenador de Despesa: 
Marco Antonio Sirotheau Corrêa Rodrigues, CEL QOPM.

Protocolo: 630726

DIÁRIA
.

EXTRATO DE PORTARIA Nº 135/2021 – DI/CMG, 
DE 24 DE FEVEREIRO DE 2021

Objetivo: desempenhar funções administrativas inerentes ao Governo do 
Estado. Fundamento Legal: Lei n° 5.119/84 Município de Origem: Belém/
PA; Destino: Capanema/PA; Período: 25 a 26/02/2021; Quantidade de 
diárias: 2,0 (alimentação) 1,0 (pousada); Servidor: Agostinho Monteiro 
Junior, CPF nº 595.043.232-00; Ordenador: CEL QOPM Marco Antonio Si-
rotheau Corrêa Rodrigues

Protocolo: 630730

PORTARIA Nº 365/2021-CCG, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011,e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 74/2021 – GAB/SETRAN,
R E S O L V E:
I. exonerar GIOVANA DOS SANTOS SILVA GALINDO do cargo em comissão 
de Assessor, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado 
de Transportes, a contar de 23 de fevereiro de 2021.
II. nomear ELLBA  DOMYTYLHA SILVA TORRES para exercer o cargo em 
comissão de Assessor, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria 
de Estado de Transportes, a contar de 23 de fevereiro de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 24 DE FEVEREIRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 366/2021-CCG, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011,e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 75/2021 – GAB/SETRAN,
R E S O L V E:
I. exonerar EDNA ALVES DA SILVA do cargo em comissão de Assessor, có-
digo GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de Transportes, 
a contar de 23 de fevereiro de 2021.
II. nomear GIOVANA DOS SANTOS SILVA GALINDO para exercer o cargo 
em comissão de Assessor, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secreta-
ria de Estado de Transportes, a contar de 23 de fevereiro de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 24 DE FEVEREIRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 367/2021-CCG, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011,e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 77/2021 – GAB/SETRAN,
R E S O L V E:
nomear LEONARDO DE ARAÚJO MOURA para exercer o cargo em comissão 
de Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado 
de Transportes, a contar de 23 de fevereiro de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 24 DE FEVEREIRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 368/2021-CCG, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011,e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 76/2021 – GAB/SETRAN,
R E S O L V E:
nomear JACOB SANTANA AUDAY para exercer o cargo em comissão de 
Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de 
Transportes, a contar de 23 de fevereiro de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 24 DE FEVEREIRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 369/2021-CCG, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011,
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, ELAINE MARIA SOARES LOPES SERELLI do cargo em 
comissão de Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria 
de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Profi ssional e Tecnológica.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 24 DE FEVEREIRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado.

ERRATA DO ITEM I DA PORTARIA Nº. 18/2021-CCG, DE 7 DE JA-
NEIRO DE 2021, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO Nº. 
34.454, DE 8 DE JANEIRO DE 2021.
Onde se lê: ..., código GEP-DAS-011.5,...
Leia-se: ..., código GEP-DAS-011.4,...
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

ERRATA DOS ITENS I E II DA PORTARIA Nº. 361/2021, DE 23 DE 
FEVEREIRO DE 2021, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 
Nº 34.500, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2021.
Onde se lê: “(...): GEP-DAS-011.3 (...)”
Leia-se: “(...): GEP-DAS-012.3 (...)”
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 630850


